
 
Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili 

DIPARTIMENTO PER LE OPERE PUBBLICHE, LE RISORSE UMANE E STRUMENTALI 

Provveditorato Interregionale alle OO.PP. Toscana-Marche-Umbria 
FIRENZE 

 

            OO.MM.MS.03  

CUP D89F19000360001  

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 nelle parti ancora in vigore; 

VISTO il D.Lgs n.50 del 18.04.2016; 

VISTO il D.P. 31/01/2020 n° 1974 con cui è stata approvata la scrittura privata Rep. n. 6/2020 stipulata in data 

17.01.2020 con cui sono stati affidati i lavori di straordinaria manutenzione di messa in sicurezza ed adeguamento 

al D. Lgs. n° 81/2008 dell’edificio sede della Capitaneria di Porto di Marina di Carrara e di un alloggio di 

servizio - perizia n. 270/OO.MM.MS.03 all’impresa GICA Costruzioni di Catapano Giuseppe, con sede in Andria 

(BT), ed è stato approvato il quadro economico dei nell’importo complessivo di € 150.000,00 di cui € 61.102,17 

per somme a disposizione dell’amministrazione;  

CONSIDERATO che per il completamento dei lavori si rende necessario eseguire ulteriori interventi in particolare 

opere elettriche per alimentazione pompa di calore e realizzazione di tubazione by-pass per impianto 

climatizzazione presso l’edificio sede della Capitaneria di Porto – Impermeabilizzazione porzione copertura e 

fornitura e posa in opera portone blindato da esterno presso complesso demaniale abitativo di via Garibaldi per 

l’importo complessivo di € 22.689,60, compresi e 1.768,10 per costi della sicurezza ed esente da Iva, per la cui 

esecuzione è stata proposta l’impresa aggiudicataria dei lavori principali; 

VISTA la Determina a contrarre n. 12961 di data 8.07.2021 con cui è stato approvato l’intervento sopra descritto 

ed il RUP è stato autorizzato a procedere all’affidamento diretto a ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del 

d.lgs.50/2016, come integrato dalla Legge n. 120 di data 11.09.2020 e dalla Direttiva dirigenziale n. 19181 di data 

8.10.2020, all’impresa Giga Costruzioni di Giuseppe Catapano con sede in Andria (BT) per l’importo complessivo 

di € 16.195,98, al netto del ribasso offerto per i lavori principali pari al 31,038%; 

VISTA la Lettera commerciale firmata digitalmente in data 30.07.2021 Rep. n. 100/2021 di data 2.08.2021, CIG 

Z8B32672A6, con cui è stata affidata l’esecuzione dell’intervento sopra descritto all’impresa Giga Costruzioni di 

Giuseppe Catapano con sede in Andria (BT) Via Onofrio Jannuzzi n. 33 - C.F. CTPGPP54A30A285V, per 

l’importo complessivo di € 16.195,98, esente da Iva; 

CONSIDERATO che la copertura finanziaria dell’intervento è assicurata dai fondi assegnati sul Capitolo 7261 pg 

01 di bilancio del MIMS in conto residui 2019; 

VISTO il decreto dipartimentale n. 114 del 9.09.2020 con il quale il dott. Giovanni Salvia è stato delegato, fino al 

conferimento dell’incarico dirigenziale di livello generale di questo Istituto, alla sottoscrizione degli impegni di 

spesa, delle autorizzazioni e degli ordinativi di pagamento;  

RISCONTRATA la regolarità degli atti; 

AI SENSI delle norme sulla contabilità generale dello Stato: 
 

DECRETA 
 

Art. 1) È approvata e resa esecutoria la Lettera commerciale firmata digitalmente in data 30.07.2021 Rep. n. 

100/2021 di data 2.08.2021, CIG Z8B32672A6, con cui è stata affidata l’esecuzione delle opere elettriche per 

alimentazione pompa di calore e realizzazione di tubazione by-pass per impianto climatizzazione presso l’edificio 

sede della Capitaneria di Porto – Impermeabilizzazione porzione copertura e fornitura e posa in opera portone 

blindato da esterno presso complesso demaniale abitativo di via Garibaldi all’impresa Giga Costruzioni di 

Giuseppe Catapano con sede in Andria (BT), Via Onofrio Jannuzzi n. 33 - C.F. CTPGPP54A30A285V, per 

l’importo complessivo di € 16.195,98, esente da Iva. 

Art. 2) A copertura dell’affidamento sopra descritto è disposta l’assunzione dell’impegno di spesa dell’importo di € 

16.195,98 sul Capitolo 7261 pg 01 di bilancio del MIMS – esercizio di provenienza 2019. 
 

 

                IL DIRIGENTE 

        Dott. Giovanni SALVIA 
 

 

 

Responsabile Sezione: Amm.va:Funz.Amm.vo-Cont.le  G. Cicciù  

Referente Istruttoria: Ass.te Amm.vo Maria Grazia Pinto 

mariagrazia.pinto@mit.gov.it 

mailto:mariagrazia.pinto@mit.gov.it

		2021-08-11T10:25:28+0200
	SALVIA GIOVANNI


		2021-08-11T10:28:36+0200
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0015396.11-08-2021




